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LI DIA KO ŁO DZIEJ

Wna szym przed szko lu już od wrze śnia
trwa ją przy go to wa nia do ob cho dów

200. rocz ni cy uro dzin Fry de ry ka Cho pi na.
Jed ną z form przy bli że nia wy cho wan kom

po sta ci te go wy bit ne go Po la ka by ły za ję cia
w gru pie 5- i 6-lat ków do ty czą ce je go ży cia
i twór czo ści. Dzie ci słu cha ły utwo rów Cho pi -
na, oglą da ły ksią żki i al bu my do ty czą ce
wszyst kie go, co z nim zwią za ne. W przed -
szkol nym klu bie ar ty stycz nym „W Kra inie Wy -
obraź ni”, pro wa dzo nym przez Ja dwi gę Bie la -
wiec, two rzy ły pra ce pla stycz ne in spi ro wa ne
mu zy ką Cho pi na, uczest ni czy ły w warsz ta tach
edu ka cyj no -pla stycz nych or ga ni zo wa nych
przez Bi blio te kę Pu blicz ną przy ul. Sko czy la -
sa 9, jak rów nież w au dy cjach słow no -mu -
zycz nych w for mie mi ni kon cer tów. W ten
spo sób po zna wa ły nie zwy kłą i bo ga tą twór -
czość Cho pi na. 

Przed szko la ki wzię ły ta kże udział w po -
nadre gio nal nym kon kur sie pla stycz nym no -
szą cym ty tuł Fry de ryk Cho pin w oczach dzie -
ci, re ali zo wa nym w ra mach pro gra mu
do fi nan so wa ne go ze środ ków Mi ni stra Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go. W kon kur sie tym
na sza sze ścio let nia Ida Ba ra now ska za ję -
ła III miej sce. 

Wszyst kie na gro dzo ne i wy ró żnio ne pra ce
zna la zły się w spe cjal nie na tę oka zję wy da -
nym ka len da rzu na rok 2010, w tym oczy wi -
ście pra ca Idy. W ro ku cho pi now skie go ju bi le -
uszu re ali zu je my pro jekt pod ty tu łem
Wę drów ki po War sza wie śla da mi Fry de ry ka
Cho pi na. 

Wę drów ki roz po czę li śmy od zło że nia
kwia tów w ko ście le Świę te go Krzy ża, w któ -

rym znaj du je się ser ce kom po zy to ra. Wy słu -
cha li śmy rów nież kon cer tu mu zy ki or ga no wej 
w ko ście le Wi zy tek, gdzie 15-let ni Fry de ryk
peł nił ro lę or ga ni sty.

Du żym prze ży ciem dla na szych star sza ków
by ło obej rze nie zre kon stru owa ne go sa lo ni ku
miesz czą ce go się przy Aka de mii Sztuk Pięk nych. 

Na wio snę za pla no wa li śmy cykl wy cie czek,
mie dzy in ny mi do Że la zo wej Wo li, gdzie
dzie ci wy słu cha ją kon cer tu cho pi now skie go
oraz za ku pią pa miąt ki – al bu my, pocz tó wki
itp. Na stęp nie zwie dzi my Mu zeum F. Cho pi -
na w Zam ku Ostrog skich. 

Po dej mie my ta kże bli ską współ pra cę ze
szko ła mi mu zycz ny mi przy ul. Ka wę czyń skiej
i Na my słow skiej, cze go owo cem bę dą kon -
cer ty oraz warsz ta ty mu zycz ne dla dzie ci.

Roz po czy na my też ro dzin ne bie sia dy in te -
gra cyj ne z wy ko rzy sta niem mu zy ki Cho pi na
i wzbo ga co ne pre zen ta cją mul ti me dial ną uka -
zu ją cą ży cie i do ro bek wiel kie go kom po zy tora.

Wę drów ki śla da mi
Fry de ry ka Cho pi na



Za pro si my też ro dzi ców na let nie kon cer ty
przy po mni ku Cho pi na w Ła zien kach. 

Od wie lu lat współ pra cu je my z bi blio te ka -
mi i ze szko ła mi mu zycz ny mi w na szej dziel -
ni cy. Owo cem tej współ pra cy są licz ne prze -
glą dy wo kal no -ar ty stycz ne z cy klu Mi kro fon
dla naj młod szych, wy sta wy prac pla stycz -
nych i warsz ta ty mu zycz ne. W Ro ku Cho pi -
now skim za pla no wa ne zo sta ły kon cer ty mu -
zy ki wiel kie go kom po zy to ra w wy ko na niu
ab sol wen tów na sze go przed szko la uczęsz cza -
ją cych do szkół mu zycz nych.

Zor ga ni zu je my ta kże wy sta wy prac pla -
stycz nych in spi ro wa nych mu zy ką Cho pi na
oraz za pre zen tu je my do ku men ta cję fo to gra -
ficz ną, al bu my i ksią żecz ki wy ko na ne tech ni -
ka mi Fre ine ta, któ re po wsta ną w cza sie re ali -
za cji na sze go pro jek tu.

Ob cho dy 200. rocz ni cy chce my za mknąć
dziel ni co wym prze glą dem ta necz nym do mu -

zy ki Cho pi na. Wie rzy my, że twór czość dzie ci,
jak co ro ku, bę dzie pre zen to wa na szer sze mu
śro do wi sku lo kal ne mu w Par ku Pra skim,
w Do mu Kul tu ry, ga le riach i świe tli cach szkol -
nych.

Je ste śmy prze ko na ne, że uda nam się
uwra żli wić dzie ci na pięk no mu zy ki kla sycz -
nej i roz bu dzić no we za in te re so wa nia. Za le ży
nam na tym, by na sze przed szko la ki wę dru jąc
po War sza wie śla da mi Cho pi na oraz słu cha jąc
je go mu zy ki nie tyl ko po zna ły czar mi nio nej
epo ki, ale ta kże mia ły po czu cie du my na ro do -
wej, wy ni ka ją cej z na sze go dzie dzic twa kul tu -
ro we go. 

Pla nów jest du żo. Ma my na dzie ję, że
wszyst ko bę dzie mo żli we do zre ali zo wa nia.

Li dia Ko ło dziej 
Przed szko le nr 163 w War sza wie 
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Wychowanie w Przedszkolu nr 3

Spotkanie z Chopinem

Dobry wieczór, monsieur Chopin,
Jak pan tutaj dostał się?
Ja przelotem z gwiazdki tej.
Być na ziemi to mi lżej:

Stary szpinet, stary dwór,
ja mam tutaj coś w c-dur
(taką drobnostkę, proszę pana),
w starych nutach stary śpiew,
jesień, leci liście z drzew.

Pan odchodzi? Hm. To żal.
Matko Boska, w taką dal!
Rękawiczki. Merci bien.
Bon soir, monsieur Chopin.

Konstanty Ildefons Gałczyński

szpinet (wł.) – wczesna odmiana klawesynu
monsieur (fr.) - pan
merci bien (fr.) – dziękuję bardzo
bon soir (fr.) – dobrej nocy




